
Regionų plėtros planų rengimo 

metodikos 

                                                                                                                                                               6 priedas 

 

UTENOS REGIONO PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMO 2012 METŲ II KETVIRČIO APŽVALGA 

VIDINIAI VEIKSNIAI 

Eil. 

Nr. 

PRADĖTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami regionų planavimo būdu) 

 Plano priemonės numeris ir 

pavadinimas  

Projekto pavadinimas Vykdytojas Projekto vertė / finansavimo 

šaltinis (-iai) 

1. 1.1.1.1. Regioninės plėtros tobulinimas, 

regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai 

plėtros planai. 

Molėtų rajono savivaldybės 

strateginio veiklos plano 2013-2015 

metams parengimas 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

20 999,99 

3 705,89 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Parengtas Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos 2013-2015 metams planas 

 

2. 1.1.1.1. Regioninės plėtros tobulinimas, 

regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai 

plėtros planai. 

Ignalinos rajono turizmo plėtros 

galimybių studijos parengimas 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

40 490,53 

7 145,53 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Parengta Ignalinos rajono turizmo plėtros galimybių studija. 

3. 1.1.1.1. Regioninės plėtros tobulinimas, 

regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai 

plėtros planai. 

Visagino savivaldybės įvaizdžio 

formavimo ir investicijų 

pritraukimo galimybių studijos 

parengimas 

Visagino 

savivaldybės 

administracija 

13437,89 

2371,4 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Parengta Visagino savivaldybės įvaizdžio formavimo ir investicijų pritraukimo galimybių studiją. 

 

4. 1.1.1.2.Teritorijų planavimas Teritorijų planavimo dokumentų 

parengimas Anykščių rajone III 

etapas 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

200 430 

35 370 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Parengtas Anykščių miesto šiaurinio aplinkkelio specialusis planas. 

 

5. 1.1.1.2.Teritorijų planavimas Ignalinos rajono savivaldybės Ignalinos rajono 84 323,17 ES 



teritorijos turizmo ir rekreacijos 

specialiojo plano parengimas 

savivaldybės 

administracija 

14 880,56 SB 

Planuojami rezultatai: Parengtas Ignalinos rajono savivaldybės teritorijos turizmo ir rekreacijos specialiojo planas 

6. 1.1.6.6.Daugiabučių atnaujinimas Ignalinos miesto daugiabučio namo 

Atgimimo g.19 (statybos metai 

1986) atnaujinimas pirmiausia 

didinant jo energijos vartojimo 

efektyvumą (santrumpa-Ignalinos 

miesto daugiabučio namo 

Atgimimo g. 19 atnaujinimas) 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

644 622,97 ES 

Planuojami rezultatai: Atnaujintas daugiabutis namas Atgimimo g. 19, Ignalinoje (planuojama atlikti fasadinių sienų šiltinimą, butų langų ir balkonų 

durų keitimą, įstiklinti balkonus, rekonstruoti stogą, pakeisti rūsio langus ir lietaus nuotekų sistemą). 

7. 2.5.4.3.Gyvenamosios aplinkos gerinimas 

kaimiškose teritorijose 

Molėtų rajono Kanapelkos kaimo 

poilsio ir kultūros infrastruktūros 

atnaujinimas ir plėtra 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

1 469 728,61 

129 681,94 

129 681,94 

ES 

VB 

SB 

Planuojami rezultatai: Planuojama įrengti laisvalaikio ir poilsio zoną, Sporto g. atkarpą, kultūrinių renginių tribūną, pėsčiųjų takus su apšvietimo ir 

mažosios architektūros elementais bei dvi automobilių stovėjimo aikšteles (iš kurių viena bus naudojama laikinoms prekybos vietoms), sutvarkyti esamą 

tiltelį per Siesarties upę (praėjimas nuo žiūrovų link scenos ir renginių aikštės) ir pastatyti dar vieną tiltelį kitoje tribūnų pusėje. 

8. 2.5.4.3.Gyvenamosios aplinkos gerinimas 

kaimiškose teritorijose 

Molėtų rajono  Giedraičių 

seniūnijos Bekupės kaimo 

gyvenamosios aplinkos gerinimas 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

690 864,44 

60 958,62 

60 958,64 

ES 

VB 

SB 

Planuojami rezultatai: Planuojama įrengti krepšinio/tinklinio ir mažamečių vaikų žaidimo aikšteles, atnaujinti privažiavimo kelią ir įrengti automobilių 

stovėjimo aikštelę bei pėsčiųjų takus, įrengti žiūrovines vietas ir sceną, rekonstruoti teritorijos drenažo sistemą, numatyti vietas šiukšlių konteineriams, 

aptverti tvarkomą teritoriją (krepšinio/tinklinio ir mažamečių vaikų žaidimo aikšteles). 

9. 1.2.3.2. Dviračių takų, pėsčiųjų takų, 

sveikatingumo trasų įrengimas 

Pažintinis Visagino kūrimosi 

istorijos takas-maršrutas 

Visagino 

savivaldybės 

administracija 

722 212 

127 450 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Planuojama parengti Pažintinio Visagino  kūrimosi istorijos tako-maršruto techninius dokumentus, įrengti ir pritaikyti šį taką 

visuomenės poreikiams.  

10. 2.5.4.1. Esamų viešųjų pastatų kaimo 

vietovėse atnaujinimas, pritaikymas 

bendruomenės poreikiams 

Universalaus daugiafunkcio centro 

steigimas Joniškio miestelyje, 

Molėtų rajone 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

1 071 189,12 

189 033,37 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Planuojama suremontuoti dalį Molėtų r. Joniškio vidurinės mokyklos patalpų, įkuriant Joniškio miestelio universalų 

daugiafunkcį centrą, įsigyti baldus, kompiuterinę ir kitą įrangą, reikalinga Joniškio miestelio UDC funkcionuoti. 



 

11. 1.1.6.3. Renovuoti ir modernizuoti 

ikimokyklinio ugdymo įstaigas 

Visagino vaikų lopšelio–darželio 

„Gintarėlis" modernizavimas 

Visagino 

savivaldybės 

administracija 

233 668,89 

41232,69 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Planuojama sutvarkyti pastato vidaus apdailą, įskaitant sienų, lubų ir grindų sutvarkymą. Numatytas ugdomosios aplinkos 

įrengimas ir tam tikslui būtinos įrangos atnaujinimas, baldų atnaujinimas. Renovuojamas plotas sudarys apie 326 kv. m . 

 

12. 1.1.6.3. Renovuoti ir modernizuoti 

ikimokyklinio ugdymo įstaigas 

Ignalinos mokyklos-darželio 

"Šaltinėlis" modernizavimas 

Ignalinos mokykla-

darželis "Šaltinėlis" 

1 247 205 

220 095 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Planuojama atnaujinti darželio patalpas, įsigyti reikalingą įrangą, baldus. 

 

13. 1.1.6.3. Renovuoti ir modernizuoti 

ikimokyklinio ugdymo įstaigas 

Ugdymo sąlygų gerinimas vaikų 

lopšelyje-darželyje „Saulutė" 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

589 642,4 

104 054,6 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Planuojama suremontuoti įstaigos sanitarinius mazgus, atnaujinti inžinierines komunikacijas ir instaliaciją, patalpų vidaus 

apdailą, atnaujinti baldus ir įrangą. 

 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami valstybės planavimo arba 

konkurso būdu) 

1.      

 

Valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (Valstybės investicijų programa, Privatizavimo fondas, savivaldybių biudžetų lėšos) 

1.      

Planuojami rezultatai:  

Projektai, finansuojami pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės programas 

1. 3.4.2.1. Regioninių, tarptautinių ir 

bendruomeninių renginių organizavimo 

skatinimas, finansavimas ir propagavimas. 

Vietinio jaunimo patriotizmo 

ugdymas gamtos saugomose 

Auksdaugava ir Aukštaitijos 

teritorijose 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

147 366 

13 003 

13003 

ES 

VB 

SB 

Planuojami rezultatai: Jaunimo vasaros stovyklos organizavimas 15 gimnazijos moksleivių, jaunimo įtraukimas į techninės dokumentacijos parengimą 

gamtos saugomose teritorijose 

 

2. 2.1.1.3. Priemonių, skirtų verslo vystymui, Bendradarbiavimo tarp Latvijos ir Utenos rajono 240 646             ES 



plėtrai ir investicijų pritraukimui, kųrimas Lietuvos profesinių mokyklų ir 

verslo plėtojimas 

savivaldybės 

administracija 

21 233                         

21 233 

            VB 

            SB 

Planuojami rezultatai: Bendradarbiavimo tinklo tarp Latvijos-Lietuvos profesinių mokyklų ir verslo sukūrimas, medžio apdirbimo gamybinės bazės 

įrengimas Utenos Krašuonos progimnazijoje. 

 

Kiti projektai, kurie nepatenka į pirmiau įvardytas kategorijas, kaimo plėtra (NMA) 

1. 1.1.3.1. Miestų, miestelių, gyvenviečių 

vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų bei 

vandenvalos renovacija, modernizavimas 

ir plėtra. 

Geriamojo vandens tiekimo, 

vandens  gerinimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų įrengimas ir 

atnaujinimas Ignalinos rajono 

kaimo vietovėse 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

646 946 

135 776 

195 680 

ES 

VB 

SB 

Planuojami rezultatai: Planuojami rezultatai: planuojama pastatyti 2 uždaruosius buitinių nuotekų valymo įrenginius Naujojo Daugėliškio kaime bei 

geležies pašalinimo įrenginį Ceikinių kaime. 

 

Eil. 

Nr. 

BAIGTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami regionų planavimo būdu) 

1. 3.1.5.2. Savivaldybių institucijų ir įstaigų 

dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas 

Ignalinos rajono savivaldybės 

institucijų ir įstaigų darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimas 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

73 607,98 

14 785 

ES 

SB 

Rezultatai: Mokymuose dalyvavo Ignalinos rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai dirbantys pagal darbo sutartį, 

savivaldybės politikai, savivaldybės įstaigų darbuotojai (globos namų, mokyklų, bibliotekos, kultūros ir sporto centro ir pan.) 

 

2. 1.1.1.1. Regioninės plėtros tobulinimas, 

regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai 

plėtros planai. 

Anykščių rajono plėtros strateginio 

plano atnaujinimas ir savivaldybės 

trumpalaikio strateginio veiklos 

plano parengimas 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

121 485,08 

21 438,54 

ES 

SB 

Rezultatai: parengti strateginiai planavimo dokumentai: Anykščių rajono 2012-2019 metų strateginis plėtros planas ir Anykščių rajono savivaldybės 

2012-2014 metų strateginis veiklos planas. 

3. 3.6.1.4. Elektroninės demokratijos regione 

plėtra 

Molėtų rajono savivaldybės 

elektroninės demokratijos sistemos 

plėtra 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

147 583,8 

26 044,2 

ES 

VB 

Rezultatai: Įdiengtos  4 interaktyvios viešosios paslaugos: tiesioginės vaizdo konferencijos paslauga; savivaldybės tarybos posėdžių tiesioginė garso 

transliacija ir vaizdo įrašų archyvas internete;  e-dalyvavimas (dalyvavimas rengiant įvairius sprendimus ir t.t.); klausimų-atsakymų sistema elektroninėje 



erdvėje. 

4. 3.6.1.4. Elektroninės demokratijos regione 

plėtra 

Visagino savivaldybės darbo 

procesų viešinimo ir gyventojų 

dalyvavimo sprendimų priėmimo 

procesuose, elektroninių priemonių 

įdiegimas bei tobulinimas 

Visagino 

savivaldybės 

administracija 

145 767,62 

25 723,71 

ES 

VB 

Rezultatai: Įdiegtos elektronines demokratijos priemonės (tiesioginės vaizdo konferencijos paslauga; savivaldybės tarybos posėdžių tiesioginė garso 

transliacija ir vaizdo įrašų archyvas internete;  e-dalyvavimas (dalyvavimas rengiant įvairius sprendimus ir t.t.); klausimų-atsakymų sistema). 

5. 4.2.1.2. Kompleksiškai sutvarkyti 

Visagino miesto gyvenamųjų rajonų 

viešąsias erdves,didinat jų investicinį ir 

gyvenamosios aplinkos patrauklumą: 

rekonstruoti Visagino miesto apšvietimo 

sistemą, apšviesti miesto pagrindinius 

statinius, įrengti vaizdo stebėjimo sistemą 

ir duomenų perdavimo tinklus Visagino 

miesto rizikos zonose, pakeisti šaligatvių 

dangą, sutvarkyti viešosios paskirties 

zonas, įrengti suoliukus ir gėlynus, 

rekonstruoti dviračių takus ir įrengti 

naujus, sutvarkyti viešąsias erdves 

dviračių takų zonose, įrengti 

privažiavimus ir automobilių stovėjimo 

aikšteles prie gyvenamųjų namų, 

rekonstruoti esamus privažiavimus ir 

automobilių stovėjimo aikšteles, 

rekonstruoti esamas ir įrengti naujas vaikų 

žaidimo aikšteles. 

Visagino miesto gyvenamųjų 

rajonų viešųjų erdvių 

kompleksiškas sutvarkymas, 

didinat jų investicinį ir 

gyvenamosios aplinkos 

patrauklumą 

Visagino 

savivaldybės 

administracija 

         5 400 217,33 

476 489,76 

476 489,78 

ES 

            VB  

SB  

Rezultatai: Kompleksiškai sutvarkytos Visagino gyvenamųjų rajonų viešosios erdvės (praplatintos automobilių transportu apkrautas gatvės ir sankryžos, 

įrengtos automobilių stovėjimo aikštelės, rizikos zonose įrengtos vaizdo stebėjimo kameros ir modernizuota apšvietimo sistema, atnaujintos  vaikų 

žaidimo aikštelės, įrengti  suoliukai, sutvarkyti gėlynai ir poilsio vietos). 

6. 1.1.6.6.Daugiabučių atnaujinimas Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Smėlio g. 28 (statybos metai 

1981) atnaujinimas pirmiausia 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

241 871,71 ES 

 



didinant jų energijos vartojimo 

efektyvumą (santrumpa - Ignalinos 

miesto daugiabučio namo Smėlio 

g. 28 atnaujinimas) 

Rezultatai: Modernizuotas daugiabutis namas Smėlio g. 28 (pakeista dalis butų langų naujais, pakeistos lauko durys, pakeisti laiptinės ir rūsio langai, 

pakeista stogo danga įrengiant apšiltinimą, apšiltintos išorės sienos, pakeisti ir izoliuoti karšto ir šalto vandentiekio vamzdynai, pakeisti šildymo sistemos 

magistraliniai vamzdynai juos izoliuojant, rekonstruota nuotekų šalinimo sistema, lietaus vandens nuvedimo sistema, planuojami šiluminės energijos 

sutaupymai per metus  iki 53,51 MWh.). 

7. 1.1.6.6.Daugiabučių atnaujinimas Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Ateities g. 20 (statybos 

metai 1986) atnaujinimas 

pirmiausia didinant jų energijos 

vartojimo efektyvumą (santrumpa 

- Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Ateities g. 20 atnaujinimas) 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

438 724,59 ES 

 

Rezultatai: Modernizuotas daugiabutis namas Ateities g. 20( planuojami šiluminės energijos sutaupymai per metus -  iki 160,62 MWh). 

8. 1.1.6.6.Daugiabučių atnaujinimas Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Vasario 16-osios g. 48 

(statybos metai 1977) atnaujinimas 

pirmiausia didinant jų energijos 

vartojimo efektyvumą (santrumpa 

- Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Vasario 16-osios g. 48 

atnaujinimas) 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

291412,71 ES 

 

Rezultatai: Modernizuotas daugiabutis namas Vasario 16-osios g. 48 (iš lauko pusės apšiltintos sienos, pakeisti seni ir nesandarūs butų, rūsio ir laiptinių 

langai ir rūsio durys, įstiklinti balkonai, modernizuota šildymo sistema, rekonstruotos karšto ir šalto vandens ir nuotekų šalinimo sistemos). 

9. 1.1.6.7. Socialinio būsto plėtra ir jos 

kokybės gerinimas. 

Socialinio būsto kokybės 

gerinimas Ateities g. 20, 

Ignalinoje 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

18 694,99 

2892,82 

ES 

      SB 

Rezultatai: Atnaujintas socialinis būstas (butas Nr. 25), esantis daugiabučiame name Ateities g. 20, Ignalinos m. 

10. 1.1.6.7. Socialinio būsto plėtra ir jos 

kokybės gerinimas. 

Socialinio būsto kokybės 

gerinimas Vasario 16-osios g. 48, 

Ignalinoje 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

26 594,88 

4 392,63 

ES 

      SB 

Rezultatai: Atnaujintas socialinis būstas (1 butas) , esantis daugiabučiame name Vasario 16-osios g. 48, Ignalinos m. 



11. 2.5.4.1. Esamų viešųjų pastatų kaimo 

vietovėse atnaujinimas, pritaikymas 

bendruomenės poreikiams. 

2.5.4.3. Gyvenamosios aplinkos gerinimas 

kaimiškose teritorijose. 

Andrioniškio miestelio 

kompleksinė plėtra 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

601 910,68 

53 109,76 

53 109,77 

ES 

VB 

SB 

 

Rezultatai: Rekonstruotas bibliotekos pastatas, sutvarkyta miestelio aikštė bei įrengta vaikų žaidimų aikštelė 

12. 2.5.4.1. Esamų viešųjų pastatų kaimo 

vietovėse atnaujinimas, pritaikymas 

bendruomenės poreikiams. 

2.5.4.3. Gyvenamosios aplinkos gerinimas 

kaimiškose teritorijose 

Viešintų miestelio kompleksinė 

plėtra 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

1 076 951,65 

95 025,15 

95 025,14 

ES 

VB 

SB 

 

Rezultatai: Rekonstruota pastato dalis,  automobilių stovėjimo aikštelė, privažiavimo kelias, aikštė,  parkas  bei rekonstruotas šaligatvis. 

13.  2.5.4.1. Esamų viešųjų pastatų kaimo 

vietovėse atnaujinimas, pritaikymas 

bendruomenės poreikiams. 

2.5.4.2. Bendruomenės infrastruktūros 

gerinimas kaimo vietovėse. 

Burbiškio kaimo kompleksinė 

plėtra 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

1 205 297,79 

106 349,78 

106 349,83 

ES 

VB 

SB 

 

Rezultatai: Rekonstruota  kultūros namų pastato dalis ir sutvarkyta  aplinka, įrengtas parkas, poilsio zona,  sporto aikštynas,  Rubikių gatvės apšvietimas.    

14. 1.1.6.3. Renovuoti ir modernizuoti 

ikimokyklinio ugdymo įstaigas. 

Visagino vaikų lopšelio-darželio 

"Kūlverstukas" pastato 

rekonstrukcija (apšiltinimo darbai) 

Visagino 

savivaldybės 

administracija 

973 109,9 

171 725,25 

ES 

VB 

 

Rezultatai: Apšiltinti  pastato išoriniai atitvarai ir stogas su parapetais, pakeisti langai ir lauko duris.  

15. 1.1.6.3. Renovuoti ir modernizuoti 

ikimokyklinio ugdymo įstaigas. 

Molėtų mieste esančio vaikų 

lopšelio - darželio „Saulutė" 

pastato renovacija 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

909 131,95 

160 435,05 

ES 

VB 

 

Rezultatai:  Renovuotas pastatas (apšiltintos sienos,  atnaujinta šildymo sistema, pakeisti langai ir lauko duris). 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami valstybės planavimo arba 

konkurso būdu) 

1.      

Rezultatai:  

 

Valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (Valstybės investicijų programa, Privatizavimo fondas, savivaldybių biudžetų lėšos) 



1.  Projektas 1    

Rezultatai: 

 

Projektai, finansuojami pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės programas 

1.      

Rezultatai:  

Kiti projektai, kurie nepatenka į pirmiau įvardytas kategorijas, kaimo plėtra (NMA) 

1. 2.5.3.5. Kaimo teritorijose esančių religinių 

objektų, jų statinių kompleksų ir 

priklausinių renovavimas ir pritaikymas 

bendruomenės poreikiams. 

,,Skiemonių kaimo religinių objektų 

ir jų statinių remontas ir pritaikymas 

bendruomenės poreikiams“ Nr. 

3KA-KU-10-1-002795-PR001 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

690 557,51 

145 017 

 93 700 

ES 

VB 

SB 

Rezultatai: Atliktas planuotas Skiemonių Švč. Mergelės Marijos bažnyčios kapitalinis remontas (fasadinių sienų apšiltinimas iš vidaus,  langų keitimas, 

durų keitimas, prieangio rekonstrukcija, sienų rekonstrukcija, laiptų rekonstrukcija, atsižvelgiant į neįgaliųjų poreikius įrengtas pandusas, taip pat 

sutvarkyta aplinka pastatus, įrengti trinkelių takai ir t.t.). 

2. 2.5.3.5. Kaimo teritorijose esančių religinių 

objektų, jų statinių kompleksų ir 

priklausinių renovavimas ir pritaikymas 

bendruomenės poreikiams. 

,,Dabužių kaimo religinių objektų ir 

jų statinių remontas ir pritaikymas 

bendruomenės poreikiams“ Nr. 

3KA-KU-10-1-002800-PR001 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

679 073,74 

142 007,15 

 

ES 

VB 

 

Rezultatai: Atlikta Dabužių Kristaus Žengimo į dangų bažnyčios kapitalinis remontas bei visapusiškai suremontuoti ir bendruomenės poreikiams 

pritaikyti, buvę nenaudojami, apleisti parapijos namai, t.y. Naujai pastatytų, rekonstruotų ar suremontuotų statinių, esančių kaimo vietovėje, skaičius - 2 

vnt. 

3. 2.5.1.7. Remti amatų centrų  kūrimąsi bei 

plėtrą kaimo vietovėse. 

,,Tradicinių amatų centro įkūrimas 

Anykščių rajone Niūronių kaime“ NR. 

3KA-KU-10-1-002707-PR001 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

624 051,11 

134 155,81 

 

ES 

VB 

 

Rezultatai: rekonstruota kalvė, kurioje po rekonstrukcijos bus kalvio ir juvelyro dirbtuvė,  bus demonstruojama kalvystės ekspozicija; rekonstruotas 

muziejaus pastatas, įrengtos audimo klasės, tekstilės ekspozicijos ir restauravimo laboratorija; molinių žaislų ir muzikos instrumentų dirbtuvė; 

konsultavimo ir administravimo patalpos; rekonstruotas kioskas, kuris bus pritaikytas prekybai; įrengtas pėsčiųjų takas; nupirkta amatų centrui reikalinga 

įranga. 

 

IŠORINIAI VEIKSNIAI 

IŠORINIAI VEIKSNIAI (Faktai, įvykiai*) Pobūdis (galimybė 

/ grėsmė) 

Pasiūlymai dėl grėsmės 

sumažinimo ar galimybės 

išnaudojimo (prireikus – 



pasiūlymas regiono plėtros 

tarybai pradėti plano keitimą) 

Europos socialinio fondo agentūra 2012 m. balandžio 25 d. Molėtų rajono savivaldybės 

administracijai išsiuntė pasiūlymą teikti paraišką ES struktūrinei paramai gauti pagal 

priemonę „Teritorijų planavimas“. Paraiška „Molėtų rajono dviračių takų infrastruktūros 

plėtros specialusis planas“ pagal projektų finansavimo sąlygų apraše nustatytus 

reikalavimus ir valstybės projektų sąraše nustatytus terminus turi būti pateikta Europos 

socialinio fondo agentūrai iki 2012 m. liepos 30 d. 

Galimybė pateikti 

paraišką 

Paraiška rengiama 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. birželio 18 d įsakymu Nr. 1V-465 

skirtas finansavimas Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektui „Ignalinos 

miesto daugiabučio namo Aukštaičių g. 11 (statybos metai 1985) atnaujinimas pirmiausia 

didinant jo energijos vartojimo efektyvumą (santrumpa – Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Aukštaičių g. 11 atnaujinimas)“ (paraiškos kodas Nr. VP3-1.1-VRM-03-R-92-006). 

 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. birželio 18 įsakymu Nr. 1V-463 

skirtas finansavimas Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektui „Pastato, 

esančio Gėlių g. 13, Ignalinoje, dalies pritaikymas socialiniam būstui“ (paraiškos kodas Nr. 

VP3-1.1-VRM-04-R-92-008) 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 14 įsakymu Nr. V-

791 patvirtintas finansavimo skyrimas Molėtų rajono savivaldybės administracijos projektui 

„Universalaus daugiafunkcio centro steigimas Joniškio miestelyje, Molėtų rajone“ pagal 

Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir 

prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ VP3-2.2-ŠMM-04-R 

priemonę „Universalių daugiafunkcių centrų kaimo vietovėse steigimas“. 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Stebėsenos komiteto veiksmų programų, įgyvendinančių Lietuvos 2007–2013 metų 

Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją, įgyvendinimo priežiūrai 

atlikti 2012 m. gegužės 7 d. posėdžio (organizuoto taikant rašytinę procedūrą) sprendimas 

Nr. 33  

Šiuo nutarimu tvirtinami/keičiami Žmogiškųjų išteklių plėros veiksmų programos 3 

prioriteto „Tyrėjų gebėjimų stiprinimas“, 4 prioriteto „Administracinių gebėjimų stiprinimas 

ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“, Ekonomikos augimo veiksmų programos 

2 prioriteto „Verslo produktyvumo didinimas ir aplinkos verslui gerinimas“ ir Sanglaudos 

Galimybė koreguoti 

paraiškas 

Savivaldybių administracijoms 

pasiūlyta, rengiant ir teikiant 

paraiškas, atsižvelgti į  priemonių 

specialiųjų projektų atrankos 

kriterijų pakeitimus. 

http://www.esparama.lt/es_parama_pletra/failai/teises_aktu_priedai/FM_teises_aktu_priedai/final_nutar_120507_33.pdf
http://www.esparama.lt/es_parama_pletra/failai/teises_aktu_priedai/FM_teises_aktu_priedai/final_nutar_120507_33.pdf
http://www.esparama.lt/es_parama_pletra/failai/teises_aktu_priedai/FM_teises_aktu_priedai/final_nutar_120507_33.pdf
http://www.esparama.lt/es_parama_pletra/failai/teises_aktu_priedai/FM_teises_aktu_priedai/final_nutar_120507_33.pdf


skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: 

sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ įgyvendinimo priemonių specialieji projektų 

atrankos kriterijai. 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. gegužės 7 įsakymu Nr. 1V-368 

pakoreguotas priemonės VP1-4.1-VRM-04-R "Savivaldybių institucijų ir įstaigų 

dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas" projektų finansavimo sąlygų aprašas. 

 

Galimybė koreguoti 

paraiškas 

Savivaldybių administracijoms 

pasiūlyta, rengiant ir teikiant 

paraiškas, atsižvelgti į  priemonės 

VP1-4.1-VRM-04-R "Savivaldybių 

institucijų ir įstaigų dirbančiųjų 

kvalifikacijos tobulinimas" projektų 

finansavimo sąlygų aprašo 

pakeitimus. 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. gegužės 10 įsakymu Nr. V-

413 skirtas finansavimas Zarasų rajono savivaldybės VšĮ Zarasų ligoninės projektui 

,,Antrinio lygio konsultacijų poliklinikos infrastruktūros atnaujinimo plėtra Zarasų rajono 

savivaldybės VŠĮ Zarasų ligoninėje“ (VP3-02.1-SAM-10-V-01-109) pagal priemonę 

,,Ambulatorinių, palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų plėtra bei stacionarių paslaugų 

optimizavimas“. 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2012 m. gegužės 9 nutarimu Nr. 510 pakeistos 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. gruodžio 19 d. nutarimu Nr. 1443 „Dėl Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“. 

Galimybė tikslinti 

paraiškas 

Savivaldybių administracijos 

informuotos apie pakeitimus 

Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklėse. 

 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. balandžio 30 įsakymu Nr. 1V-

348 skirtas finansavimas Anykščių rajono savivaldybės administracijos projektui „Teritorijų 

planavimo dokumentų parengimas Anykščių rajone III etapas“ (paraiškos kodas VP1-4.2-

VRM-04-R-92-012) pagal priemonę ,,Teritorijų planavimas“. 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. balandžio 30 įsakymu Nr. 1V-346  

skirtas finansavimas Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektui „Ignalinos 

rajono turizmo plėtros galimybių studijos parengimas“ (paraiškos kodas VP1-4.2-VRM-02-

R-92-010) ir Visagino savivaldybės administracijos projektui „Visagino savivaldybės 

įvaizdžio formavimo ir investicijų pritraukimo galimybių studijos parengimas“. 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. birželio 6 įsakymu Nr. 1V-430  

skirtas finansavimas Utenos rajono savivaldybės administracijos projektui „Utenos miesto ir 

rajono teritorijų planavimo dokumentų sudarymo III etapas“ (paraiškos kodas VP1-4.2-

VRM-04-R-92-014) ir Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektui „Ignalinos 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 



rajono savivaldybės teritorijos dviračių infrastruktūros plėtros specialiojo plano 

parengimas“ (paraiškos kodas VP1-4.2-VRM-04-R-92-015) pagal priemonę ,,Teritorijų 

planavimas“. 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. balandžio 26  įsakymu Nr. 1V-

338 sumažinta  Visagino savivaldybės administracijos projektui „Visagino savivaldybės 

administracijos vidaus administravimo ir veiklos valdymo gerinimas“ (projekto kodas Nr. VP1-4.2-

VRM-03-V-01-060) skirtą finansavimo lėšų sumą 5 proc. Dėl Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymo 25 str. 8 d., 25 str. 3 d. ir 4 d., 25 str. 2 d. ir 3 str. 1 d. nuostatų pažeidimų. 

Sumažėjo galimybė 

įgyvendinti projektą 

planuota apimtimi. 

Projektas įgyvendinamas, 

papildomas finansavimas 

planuojamas iš savivaldybės 

biudžeto 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. balandžio 23 įsakymu Nr. 1V-324  

skirtas finansavimas Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektui „Ignalinos 

rajono savivaldybės teritorijos turizmo ir rekreacijos specialiojo plano parengimas“ 

(paraiškos kodas VP1-4.2-VRM-04-R-92-013) pagal priemonę ,,Teritorijų planavimas“. 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. balandžio 25 įsakymu Nr. 1V-329  

skirtas finansavimas Molėtų rajono savivaldybės administracijos projektui „Molėtų rajono 

Giedraičių seniūnijos Bekupės kaimo gyvenamosios aplinkos gerinimas“ (paraiškos kodas 

Nr. VP3-1.2-VRM-01-R-91-040) įgyvendinti pagal priemonę VP3-1.2-VRM-01-R 

„Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“. 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. balandžio 12 įsakymu Nr. 1V-

296  skirtas finansavimas Molėtų rajono savivaldybės administracijos projektui „Molėtų 

rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2013–2015 metams parengimas“ (paraiškos 

kodas VP1-4.2-VRM-02-R-92-009) įgyvendinti  pagal priemonę VP1-4.2-VRM-02-R 

„Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai / 

trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“. 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. balandžio 25 įsakymu Nr. 1V-

332  pakeistas finansavimas Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektui 

„Ignalinos miesto daugiabučio namo Turistų g. 47 (statybos metai 1990) atnaujinimas 

pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą (santrumpa – Ignalinos miesto 

daugiabučio namo Turistų g. 47 atnaujinimas)“ (paraiškos kodas Nr. VP3-1.1-VRM-03-R-

91-009) pagal priemonę VP3-1.1-VRM-03-R „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia 

didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ pakeitimo. 

Sumažinus 

finansavimą pagal 

viešųjų pirkimų 

rezultatus, 

galimybė 

įgyvendinti projektą 

išlieka. 

Projektas įgyvendinamas. 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. balandžio 6 įsakymu Nr. V-

615 patvirtintas finansavimas Visagino savivaldybės administracijos projektui „Visagino 

vaiku lopšelio-darželio „Gintarėlis“ modernizavimas“ (paraiškos kodas VP3-2.2-ŠMM-06-R-

91-007) pagal priemonę VP3-2.2-ŠMM-06-R  „Investicijos i ikimokyklinio ugdymo 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 



įstaigas“. 

Utenos regiono plėtros taryba (posėdžiai: 2012-04-10; 2012-05-29; 2012-05-15; 2012-

07-10) 
Patikslintų projektų sąrašų pagal savivaldybių institucijų pateiktus projektinius pasiūlymus, teiktinų 

svarstyti regionų plėtros taryboms, skaičius–16. 

- Priemonės „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“ 

sąrašas Nr. VP3-1.2-VRM-01-R-91 (1); sąrašas Nr. VP3-1.2-VRM-01-R-91 (2) 

- Priemonės „Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas‘ sąrašas Nr. VP3-1.1-VRM-04-R-92 

(3); 

- Priemonės „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo 

efektyvumą“ sąrašai Nr. VP3-1.1-VRM-03-R-91 (4) ir Nr. VP3-1.1-VRM-03-R-92 (5); 

- Priemonės „Regioninės ekonomikos augimo centrų plėtra“  sąrašas Nr. VP3-1.1-VRM-01-R-92 

(6); 

- Priemonės „Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ sąrašai Nr. VP2-4.4-

SM-02-R-91 (7) ir Nr. VP2-4.4-SM-02-R-91R (8); 

- Priemonės „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ sąrašas Nr. VP3-2.2-ŠMM-06-R-91 

(9); 

- Priemonės „Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“ sąrašas Nr. VP3-

1.3-ŪM-05-R-91 (10),  

- Priemonės „Teritorijų planavimas“ sąrašai Nr. VP1-4.2-VRM-04-92 (11) ir Nr. VP1-4.2-VRM-

04-R-92R (12); 

- Priemonės „Universalių daugiafunkcių centrų kaimo vietovėse steigimas“ sąrašas Nr. VP3-2.2-

ŠMM-04-R-91 (13); 

- Priemonės „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ sąrašai Nr. VP3-3.4-ŪM-

04-R-91 (14) ir Nr. VP3-3.4-ŪM-04-R-91R (15); 

Priemonės „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ sąrašas Nr. 

VP1-4.1-VRM-04-R-92 (16). 

Galimybė užtikrinti 

projektų veiklų 

įgyvendinimą  ir 

tinkama lėšų 

panaudojimą. 

 

Sutaupytos lėšos suplanuotos 

naujoms veikloms arba naujiems 

projektams. 

 

 

Utenos regiono plėtros taryba. Papildomi kvietimai: 
2012-06-01 Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono rezervinių projektų sąrašui 

2007-2013 metų laikotarpiui papildyti pagal  priemonę „Universalių daugiafunkcių centrų kaimo 

vietovėse steigimas“; 

2012-06-01 Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono rezervinių projektų sąrašui 

2007-2013 metų laikotarpiui papildyti pagal priemonę  „Viešosios turizmo infrastruktūros ir 

paslaugų plėtra regionuose“;  

2012-05-31 Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono projektų sąrašui 2011-2013 

metų laikotarpiui papildyti pagal priemonę „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų 

Galimybė planuoti 

naujus projektus 

Naujų projektų planavimas. 



kvalifikacijos tobulinimas“; 

2012-05-31 kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono rezervinių projektų sąrašui 

2007-2013 metų laikotarpiui papildyti pagal priemonę „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos 

diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“; 

2012-05-31 kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono rezervinių projektų sąrašui 

2007-2013 metų laikotarpiui papildyti pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas 

regioniniu lygiu“; 

2012-04-13 kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono rezervinių projektų sąrašui 

2007-2013 metų laikotarpiui papildyti pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas 

regioniniu lygiu“. 

 
* Paskelbti paramą administruojančių institucijų kvietimai teikti projektų paraiškas; naujos (pakeistos) patvirtintos veiksmų programų priemonės; patvirtintos valstybinės 

programos ar jų lėšų sąmatos, uždaroma ar bankrutuoja stambi regione veikusi įmonė; kitos išorinės galimybės, taip pat kliūtys ar grėsmės, dėl kurių plano uždaviniai ar 

priemonės gali būti neįgyvendintos. 

STATISTINIAI RODIKLIAI 

 Reikšmė Palyginti su 

šalies 

vidurkiu 

(proc.) 

Pokytis, 

lyginant su 

praėjusiu 

ketvirčiu 

Pokytis, lyginant 

su atitinkamu 

praėjusių metų 

laikotarpiu 

Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis 2012 metų II 

ketvirčio* pabaigoje 

13 125 -1,9 -0,78 

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis 2012 metų I ketvirtį* 1848,5 86,45 -54,2 25,3 

     

Kiti esminiai socialiniai ekonominiai rodikliai ir jų pokyčiai per praėjusį ketvirtį 

(plane numatyti rezultato vertinimo kriterijai, jei jiems apskaičiuoti reikalingi 

statistiniai duomenys skelbiami kas ketvirtį ar dažniau)* 

    

* Pateikiami paskutiniai paskelbti statistiniai rodikliai 


